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1 sierpnia Wojewódzki Sąd Administracyjny w Krakowie rozpatrzył kolejne cztery skargi na uchwałę

Rady Miasta Krakowa z 6 grudnia 2017 r., którą wprowadzono nowe przepisy obowiązujące na terenie

parku kulturowego Stare Miasto. Zarzuty podnoszone przez skarżących dotyczyły kwestii związanych z:

przewozami osób za pomocą meleksów, działalnością sprzeczną z moralnością publiczną w lokalach

gastronomicznych, kulturalnych i rozrywkowych, rozdawaniem ulotek klubów go-go oraz

nagabywaniem. Sąd odrzucił dwie skargi, pozostałe dwie natomiast rozpatrzył merytorycznie, po czym

je oddalił. W ustnym uzasadnieniu sąd podkreślił, iż władze Krakowa prawidłowo wprowadziły

zaskarżone przepisy, kierując się koniecznością ochrony krajobrazu kulturowego Starego Miasta i nie

przekroczyły przy tym granic delegacji, wynikającej z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad

zabytkami.

Najnowsze rozstrzygnięcie WSA po raz kolejny potwierdza słuszność działań podjętych

w ostatnich miesiącach przez miasto m.in. w celu uporządkowania funkcjonowania branży

meleksowej oraz nocnych klubów. Mimo licznych skarg na obowiązujące regulacje (na uchwałę

z 6 grudnia 2017 r. dotychczas złożono osiem skarg, z czego trzy skargi oczekują jeszcze na

rozpatrzenie) przepisy uchwały o parku kulturowym Stare Miasto nadal w pełni obowiązują i

będą z całą stanowczością egzekwowane przez służby miejskie, w szczególności przez straż

miejską.

W celu skuteczniejszej kontroli przestrzegania przepisów parku kulturowego na terenie Starego

Miasta od początku lipca pojawiły się dodatkowe patrole straży miejskiej. O efektywności

podejmowanych działań świadczy zmniejszająca się systematycznie liczba witryn zaklejonych

foliami, ekranów LCD, wyświetlaczy LED, artystów używających nagłośnienia, promotorów

w kostiumach niezgodnych z estetyką parku. Przedsiębiorcy łamiący prawo będą

konsekwentnie karani za naruszanie zasad obowiązujących na terenie parku, dopóki nie

dostosują się do obowiązujących przepisów. Dotyczy to również przewoźników meleksami,

którym będą odbierane identyfikatory, uprawniające do świadczenia usług przewozowych w

obszarze Starego Miasta.
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